令和 6 年度第 5 回 自主防災組織運営委員会議事録

                              防災部

開催日時 令和 6年 10 月 13 日（日） 13:30～15:00

出席者   齋藤部長 大沼  大槻  岡本 伊藤 小林

 深町 大場 植田 嵩西  進士

１．部長より

  ・災害時の避難に協力が必要な方や状況を把握するためアンケートを検討する。

   （第 4回会議の再確認）

  ・公園防災倉庫の鍵の保有者を確認。

各倉庫 会館 1 その他は下記

農住公園：斉藤、大槻、進士   東公園：斉藤、大沼、進士、嵩西

   第四公園：斉藤、進士、大場、飯塚

２．協議事項

  ・倉庫のある東、農住、第四の各公園に避難してきた人対する自主防災組織員

の役割として、食料・水の供給係、トイレ設営係が必要

※食料・水を充足する

  ・テントについては大２、小２で調べる。

  ・一時避難所はなにをするのか、人員配置をどうするかについては

   支部毎に担当公園を決める。

  ・自主防災組織編成表に地震の際に活動できる人は、支部毎に下記公園に

集合する。

農住公園：１丁目第一支部・第二支部・第三支部、４丁目第一支部・第二支部

東公園：向ヶ丘第一支部・第二支部、５丁目第一支部・第二支部・第三支部

   第四公園：２丁目第一支部・第二支部、３丁目第一支部・第二支部

３．次回防災部会議 11/10(日)、13:30～

                                    以上